[memb. 18]  

49. Item, anno undecimo dicti Regis Ricardi, 
idem rex, in capella manerii sui de Langeley, in 
presentia ducum Lancastr' et Ebor', ac aliorum 

49. Also, in the eleventh year of the said King 
Richard, the same king, personally present in 
the chapel of his manor of Langley, in the 

quamplurium dominorum personaliter 
constitutus, cupiens, ut apparuit, ut avunculus 
ejus dux Glouc' tunc ibidem presens de ipsius 
regis beneplacito plene consideret, ad venerabile 
corporis dominici sacramentum, ibidem super 
altare repositum, sua sponte juravit, quod 
eundem ducem Gloucestrie, pro aliquibus factis 
ejus que contra personam ipsius regis dicebantur 
esse commissa, numquam extunc inferret sibi 
dampnum aliquod vel gravamen, set omnem 
offensam illius, si qua fuerat, hillariter et ex 
integro sibi remisit. Postea tamen, juramento 
hujusmodi non obstante, dictus rex prefatum 
ducem pro sic pretensis offensis horribiliter et 
crudeliter murdrari fecit, reatum perjurii 
dampnabiliter incurrendo. 

presence of the dukes of Lancaster and York, 
and of very many other lords, desiring, as it 
appeared, that his uncle the duke of 
Gloucester, then present there, should fully 
trust the goodwill of the king himself, 
willingly swore on the holy sacrament of the 
Lord's body, placed on the altar there, that he 
would henceforth never condemn or harm the 
same duke of Gloucester for any deeds of his 
which he might be said to have committed 
against the person of the king himself, but 
would willingly and entirely pardon him every 
offence of his, if there were any. Afterwards 
however, notwithstanding this oath, the said 
king caused the aforesaid duke to be horribly 
and cruelly murdered for offences thus 
alleged, damnably incurring the guilt of 
perjury. 

50. Item, postquam unus de militibus 
comitatuum dicti regni vocem habens eorum in 
parliamento, dictum dominum Thomam 
archiepiscopum Cantuarien' super certis 
defectibus contra regiam magestatem, ut minus 
veraciter asserebatur, commissis, impeciit 
publice coram rege et omnibus statibus regni; 
quamquam idem archiepiscopus statim tunc 
ibidem optulit se paratum ad respondendum 
hujusmodi sibi impositis, et ad hoc pecierit se 
admitti per regem, satis plene confisus, ut dixit, 
se posse suam in ea parte innocenciam 
declarare; idem tamen rex machinans viis et 
modis quibus poterat eundem archiepiscopum 
Cantuarien' opprimere, et in nichilum redigere 
statum ejus, prout tandem rei exitus declaravit, 
benigno ac hillari vultu ipsum archiepiscopum 
alloquens in sede sua regali, consuluit et attente 
rogavit eundem archiepiscopum, quod illa vice 
taceret, tempus ad hoc magis aptum et 
congruum expectando. Quo die lapso, de die in 
diem, bene per quinque dies et amplius, rex 
prefatus ipsum archiepiscopum < fraudulenter > 
et dolose decepit, consulens et suadens quod non 
veniret ad parliamentum set apud hospicium 
suum intrepidus expectaret, quoniam ut idem 
rex fideliter sibi promisit, in ipsius archiepiscopi 
absencia nullum sibi deberet inferri dispendium 
vel gravamen. Verumtamen dictus rex in suo 
parliamento predicto ipsum archiepiscopum, ut 
prefertur absentem ac ad responsum suum nullo 
modo vocatum, absque quacumque causa 

50. Also, after one of the knights of the shire 
of the said realm, who was their spokesman in 
parliament, publicly impeached the said lord 
Thomas archbishop of Canterbury, for certain 
offences committed against the royal majesty, 
as was untruthfully claimed, before the king 
and all the estates of the realm; although the 
same archbishop immediately, then and there, 
showed himself ready to reply to the things 
imputed to him in this way, and asked to be 
allowed to do this by the king, believing 
completely, as he said, that he could make 
clear his innocence in this matter; the same 
king, however, devising ways and means by 
which he could crush the same archbishop of 
Canterbury, and reduce his state to nothing, as 
at last the outcome of the affair made clear, 
speaking with a kind and cheerful face to the 
archbishop himself from his throne, advised 
and earnestly requested the same archbishop 
that he would be quiet at that time, awaiting a 
more appropriate and fitting time for this. 
When this day had passed, every day, for fully 
five days and more, the aforesaid king 
deceived the archbishop himself fraudulently 
and cunningly, advising and persuading him 
not to come to parliament, but to wait calmly 
at his lodging, for, as the same king faithfully 
promised him, in the absence of the 
archbishop himself no wrong or injury would 
be inflicted on him. Nevertheless the said king 
in his aforesaid parliament condemned the 

racionabili adjudicavit in exilium, ad ipsius regis 
beneplacitum duraturum; omnia bona sua contra 
leges regni ac omnem justiciam voluntarie 
confiscando. Cujus pretextu perjurium 
incurrebat. Volens preterea dictus rex suam in ea 
parte versuciam palliare, per ipsius blanda 
colloquia cum dicto archiepiscopo frequencius 
habita tantam sibi < illatam > injuriam a se 
prorsus excutere nitebatur, et ad aliorum facta 
transferre. Unde dictus archiepiscopus habens 
cum eodem rege, et cum duce Norff' et aliis 
dominis et magnatibus dicti regni colloquium, 
dixit, aliqualiter lamentando, quod ipse non erat 
primus qui exilium pertulit, nec erit novissimus, 
quia [p. iii-422][col. a] putabat quod infra breve 
dictus dux Norff', et alii domini ipsum 
archiepiscopum sequerentur. Et constanter 
asseruit dicto regi, quod omnium premissorum 
asperitas in caput ipsius regis debeat finaliter 
retorqueri. Ad quod idem rex vultu demisso, ac 
si inde fuisset attonitus, incontinenti respondit, 
quod bene putabat illud accidere posse, quodque 
per ligeos suos a regno suo deberet expelli. Et 
ulterius dixit idem rex, quod si illud forsan 
accideret, vellet ad locum ubi idem 
archiepiscopus fuerit se conferre. Et ut dictus 
archiepiscopus huic assercioni fidem adhiberet 
indubiam, ostendit idem rex archiepiscopo 
memorato quoddam magnum auri monile, juxta 
fimbriam tunice dicti regis subtus vestem ejus 
exteriorem miro modo firmatum, intimans 
eidem archiepiscopo pro constanti, quod cum 
illud monile sibi pro intersigno transmitteret, 
non differret illo venire ubi dictus 
archiepiscopus moraretur. Et ut idem 
archiepiscopus majorem haberet materiam 
confidendi in eo, misit ipse rex prefato 
archiepiscopo, consulens sibi, quod omnia 
jocalia sua, et alia ad capellam suam spectancia, 
dicto regi secrete transmitteret pro salva 
custodia eorundem; ne colore dicti judicii super 
ipsius exilio redditi quisquam ad bona predicta 
manus injuriosas apponeret. Quo sub maxima 
confidencia facto, prefatus rex bona hujusmodi 
visa per eum in quibusdam coffris reponi fecit, 
et coffras illas serari, ac per unum de clericis 
ipsius archiepiscopi sigillari. Retentisque penes 
illum hujusmodi coffris, claves earum per 
eundem clericum archiepiscopo memorato 
remisit. Et postmodum coffras illas, dicto